
 
 
 
 
 

 

Integrovaný systém ochrany 

movitého kulturního dědictví II – 

podprogramu C – výkupy předmětů 

kulturní hodnoty mimořádného 

významu (ISO II/C) na rok 2025 
 

Dotační titul Národní dotace 

Poskytovatel podpory Ministerstvo kultury ČR 

Zahájení příjmu žádostí celoročně (elektronicky na adresu isoc@mkcr.cz) 

Ukončení příjmu žádostí 31. 8. 2025 

Časová způsobilost 

výdajů 
 

Oprávnění žadatelé Vlastníky nebo správce sbírek zapsaných v Centrální evidenci 

sbírek muzejní povahy MK ČR (dle zákona 122/2000 Sb.), 

Národní památkový ústav, Vlastníky a správce kulturních 

památek, Specializované archivy při příspěvkových 

organizacích Ministerstva kultury 

Upřesňující informace k 

výzvě 

Výkupy kulturních památek a předmětů, které jsou zásadním 

přínosem pro zhodnocení sbírky muzejní povahy z hlediska 

dlouhodobé koncepce sbírkotvorné činnosti muzea nebo 

galerie, která se sbírkou hospodaří, dále historických mobiliářů 

hradů a zámků a specializovaného archivu. 

Popis podporovaných 

aktivit/činností v rámci 

výzvy 

A)  1. Předměty kulturní hodnoty 

A) 2. Předměty navržené k prohlášení za kulturní nebo národní 

kulturní památku 

A) 3. Předměty navržené k prohlášení za kulturní nebo národní 

kulturní památku, u nichž nedošlo k uplatnění předkupního 

práva státu a jejichž získání je: 

a) reakvizicí předmětu vydaného v restitučním řízení nebo 

rovnocennou náhradou předmětu vydaného v restitučním 

řízení 

b) zásadním zhodnocením sbírky muzejní povahy z hlediska 

dlouhodobé koncepce sbírkotvorné činnosti muzea nebo 

galerie, která se sbírkou hospodaří 

c) reakvizicí předmětu náležejícího k původním historickým 

mobiliářům hradů a zámků nebo rovnocennou náhradou 

předmětu k těmto mobiliářům prokazatelně náležejícího 

B) Předměty povahy archiválií ve smyslu zákona č. 499/2004 

Sb. 

C) Objekty nebo jejich části, jejichž získání je zásadním 

přínosem do sbírek muzeí v přírodě 

Alokace výzvy - 

Výše podpory pro 

projekt 

• Do 100 % výše ceny předmětu – zakoupení předmětu do 

sbírky muzejní povahy nebo k doplnění souborů historických 

mobiliářů ve vlastnictví ČR a k zakoupení předmětů povahy 

archiválií do specializovaného archivu organizace v 

působnosti MK ČR 

https://mk.gov.cz/vykupy-predmetu-kulturni-hodnoty-mimoradneho-vyznamu-cs-528
https://mk.gov.cz/vykupy-predmetu-kulturni-hodnoty-mimoradneho-vyznamu-cs-528
https://mk.gov.cz/vykupy-predmetu-kulturni-hodnoty-mimoradneho-vyznamu-cs-528
https://mk.gov.cz/vykupy-predmetu-kulturni-hodnoty-mimoradneho-vyznamu-cs-528
https://mk.gov.cz/vykupy-predmetu-kulturni-hodnoty-mimoradneho-vyznamu-cs-528


 
 
 
 
 

 

• Do 70 % ceny předmětu – zakoupení předmětu do sbírky 

muzejní povahy nebo k doplnění souborů historických 

mobiliářů ve veřejně přístupných památkových objektech 

 

Dotační specialisté pro tuto výzvu 

Michal Vokurka 
e-mail: michal.vokurka@praha.eu 

tel.: +420 776 404 965 

Milan Věrtelář 
e-mail: milan.vertelar@praha.eu 

tel.: +420 236 00 3905 

Marie Kučerová 
e-mail: marie.kucerova@praha.eu 

tel.: +420 778 700 365 
 


